Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»________________г.  №______

МОСКВА

О внесении изменений в устав федерального государственного унитарного предприятия «Информационное телеграфное агентство России (ИТАР-ТАСС)»
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Внести в раздел II приложения к уставу федерального государственного унитарного предприятия «Информационное телеграфное агентство России
(ИТАР-ТАСС)», утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 1994 г. № 426 «Об утверждении Устава Информационного телеграфного агентства «России» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 3, ст. 228; 2004, № 48, ст. 4796; 2007, № 29, ст. 3714; 2008,
№ 41, ст. 4679; 2009, № 30, ст. 3800; 2012, № 19, ст. 2421; № 39, ст. 5264; 2014,
№ 2, ст. 127; № 47, ст. 6545; 2021, № 23, ст. 4055; № 37, ст. 6513, 2022, № 5, ст. 786; 2022, № 30, ст. 5635),  следующие изменения:
1. Пункт 46 изложить в следующей редакции:
«Представительство ИТАР-ТАСС в Республике Казахстан, г. Астана»;
2. Дополнить пунктами следующего содержания:
«87. Представительство ИТАР-ТАСС в Государстве Катар, г. Доха;
88. Представительство ИТАР-ТАСС в Китайской Народной Республике,
г. Гуанчжоу;
89. Представительство ИТАР-ТАСС в Китайской Народной Республике,
г. Харбин;
90. Представительство ИТАР-ТАСС в Республике Зимбабве, г. Хараре;
91. Представительство ИТАР-ТАСС в Турецкой Республике, г. Стамбул.».
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]     Российской Федерации							  М.Мишустин